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Upprustning av Årsta IP                                                        
Förslag till svar på skrivelser från Carin Jämtin m.fl. (S) och Hammarby IF 

Fotboll 

 
 

Förslag till beslut 

Idrottsförvaltningen föreslår att idrottsnämnden beslutar följande.  

 

1. Som svar på skrivelserna hänvisa till vad som sägs i detta tjänsteutlåtande. 

2. Uppdra till förvaltningen att inleda diskussioner med Hammarby IF Fotboll 

angående en modernisering och upprustning av Årsta IP. 

 

 

 

 

 

Olof Öhman 

Förvaltningschef  Åke Roxberger 

   Chef för planeringsstaben 

 

 

Sammanfattning 

Hammarby IF Fotboll framför i en skrivelse, daterad 2011-02-25, att de drar 

tillbaka tidigare framställningar angående flytt av Hammarbys A-lagsverksamhet 

från Årsta IP till Kärrtorps IP och föreslår istället att en upprustning och moderni-

sering sker av Årsta IP.  Föreningen vill genomföra en genomlysande utredning, 

särskilt gällande uppvärmning av en framtida konstgräsplan, och ser gärna att det 

sker tillsammans med idrottsförvaltningen.  
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Carin Jämtin m.fl. (S) framför i en skrivelse, daterad 2011-03-15, att ”frågan om 

träningsmöjligheter för Hammarby IF Fotboll måste få en långsiktig, samman-

hållen och hållbar lösning”. ”I huvudsak är det två åtgärder som är nödvändiga”. 

”Planen behöver beläggas med konstgräs, och detta i god tid inför invigningen av 

den nya Stockholmsarenan som blir Hammarbys hemmaplan”. Det andra handlar 

om att låta Hammarby bygga ett nytt hus som rymmer de funktioner som idag är 

utspridda vid kanten av idrottsplatsen”. Carin Jämtin m.fl. (S) vill ”att idrotts-

nämnden ställer sig bakom den inriktning av utvecklingen av Årsta IP som 

Hammarby Fotboll skisserat och uppdrar åt Stadsbyggnadskontoret och eventuellt 

andra berörda nämnder att medverka till en sådan lösning”.  

 

Förvaltningen anser att förslaget om att modernisera och utveckla Årsta IP är 

lovärt och välkomnar därför en utredning.  Idrottsförvaltningen ställer sig bakom 

inriktningen som Hammarby IF Fotboll har avseende utvecklingen av Årsta IP. De 

investeringar detta erfordrar kan förvaltningen tyvärr inte medverka till under 

kommande år. Andra angelägna anläggningsprojekt upptar investeringsutrymmet i 

nämndens budgetförslag för 2012 – 2014. 

 

Skrivelser 

I en skrivelse (se bilaga 1) framför Hammarby IF Fotboll att de drar tillbaka 

tidigare förslag om att flytta Hammarbys A-lagsverksamhet från Årsta IP till 

Kärrtorps IP. Istället föreslås, efter att föreningen genomfört en noggrann analys 

gällande en funktionell träningsanläggning, att Årsta IP rustas upp med bl.a. an-

läggande av konstgräs inklusive uppvärmning. Helst vill föreningen att den typ av 

konstgräs som kommer att anläggas på nya Stockholmsarenan även anläggs på 

Årsta IP. Vidare önskar föreningen uppföra nya föreningslokaler på idrottsplatsen 

för A-lagsverksamheten, delar av ungdomsverksamheten samt för kansli-

verksamheten. 

 

I en skrivelse (se bilaga 2) framför Carin Jämtin m.fl. (S) att ”frågan om tränings-

möjligheter för Hammarby IF Fotboll måste få en långsiktig, sammanhållen och 

hållbar lösning”. ”I huvudsak är det två åtgärder som är nödvändiga”. ”Planen 

behöver beläggas med konstgräs, och detta i god tid inför invigningen av den nya 

Stockholmsarenan som blir Hammarbys hemmaplan”.”Det andra handlar om att 

låta Hammarby bygga ett nytt hus som rymmer” ”omklädningsrum, duschrum, 

rehabutrymmen, gym och träningslokal, materialrum, matsal och kontor”. ”Vi vill 

att idrottsnämnden ställer sig bakom den inriktning av utvecklingen av Årsta IP 

som Hammarby Fotboll skisserat och uppdrar åt Stadsbyggnadskontoret och 

eventuellt andra berörda nämnder att medverka till en sådan lösning”. 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av planeringsstaben. 

 

 

 

 

Idrottsförvaltningens synpunkter 

Idrottsplatsen är belägen intill Årstaskogen längs Årstaviken och består av en 11-

manna naturgräsplan, naturgräsbelagda träningsytor, planbelysning och förråds-

byggnader. Förvaltningen har huvudansvaret för idrottsplatsens drift, underhåll 

och skötsel.  

 

 
Bilden visar Årsta IP med scouternas byggnad och Hammarby IF Fotbolls provisoriska och uttjänta 

klubblokal. 

 

Förvaltningen och Hammarby IF Fotboll har sedan flera år tillbaka upprättat ett 

driftavtal gällande Årsta IP.  Avtalet innebär att föreningen mot en viss ersättning 

åtagit sig att svara för den reguljära driften av idrottsplatsen. I första hand nyttjas 

idrottsplatsen för A-lagets träningsverksamhet. Även Hammarby Talang 

Fotbollsförening (HTFF) och juniorerna har träningsverksamhet förlagd till 

idrottsplatsen. I sammanhanget skall även nämnas att Hammarbys fotbolls-

veteraner regelbundet träffas invid idrottsplatsen för samkväm och boulespel.  
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På idrottsplatsen finns tre byggnader. Scouterna som har ett markarrendeavtal har 

uppfört en byggnad för sin verksamhet. En stor del av scouternas byggnad dis-

poneras av Hammarby IF fotbolls A-lagsverksamhet för omklädnad och 

rehabiliteringsträning. Hammarby IF betalar en hyra till scouterna för sitt nytt-

jande. Sedan flera år tillbaka har Hammarby IF Fotboll framfört intresse till 

scouterna om att få köpa scoutbyggnaden, dock utan framgång. De övriga två 

byggnaderna på idrottsplatsen används av Hammarby IF Fotboll som förråd, 

omklädnad och gemensamhetslokal. Den barackbyggnad som ägs och används av 

föreningen  som gemensamhetslokal, är uttjänt och behöver ersättas. 

 

Förvaltningen anser att anläggande av konstgräs på idrottsplatsen skulle innebära 

att nyttjandet kan öka och att fler fotbollslag därmed kan få träningstid. Det är 

också angeläget, när nyttjandet ökar, att se över och förbättra tillgången på 

servicefunktioner som exempelvis omklädnad-, garage- och förrådsbyggnader. 

Förvaltningen anser att förslaget att modernisera och utveckla Årsta IP är lovärt 

och välkomnar därför en utredning.  Idrottsförvaltningen ställer sig bakom 

inriktningen som Hammarby IF Fotboll har avseende utvecklingen av Årsta IP. De 

investeringar detta erfordrar kan förvaltningen tyvärr inte medverka till under 

kommande år. Andra angelägna anläggningsprojekt upptar investeringsutrymmet i 

nämndens budgetförslag för 2012 – 2014.     
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Bilagor 

Bilaga 1:  Skrivelsen från Hammarby IF Fotboll 

Bilaga 2: Skrivelsen från Carin Jämtin m.fl. (s) 

Bilaga 3: Skiss Årsta IP, konstgräsplaner 


